Mẫu số: D25-THADS
(Ban hành kèm theo Thông tư số 04/2023/TT-BTP

ngày 14/8/2023 của Bộ Tư pháp)

CỤCTHIHÀNHÁNDÂNSỰTỈNHCÀMAU CỘNGHOÀXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM
CHICỤCTHIHÀNHÁNDÂNSƯ

HUYỆNPHÚTÂN
Độclập-Tựdo-Hạnhphúc

Số: ........./TB-CCTHADS Phú Tân, ngày .... tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc bán đấu giá tài sản (lần 06)

Căn cứ khoản 1 Điều 20, Điều 101 Luật Thi hành án dân sự (THADS) năm
2008 được sửa đổi, bổ sung năm 2014, 2018, 2020, 2022;

Căn cứ Luật Đấu giá năm 2016;

Căn cứ Bản án số 173/2020/DS-ST ngày 16 tháng 10 năm 2020 của Tòa án
nhân dân huyện Phú Tân, tỉnh Cà Mau;

Căn cứ Bản án số 179/2021/DS-PT ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Tòa án
nhân tỉnh Cà Mau và Bản án số 125/2021/DS-ST ngày 04 tháng 5 năm 2021của
Tòa án nhân dân huyện Phú Tân, tỉnh Cà Mau;

Căn cứ Bản án số 229/2023/DS-ST ngày 27 tháng 9 năm 2023 của Tòa án
nhân dân huyện Phú Tân, tỉnh Cà Mau;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 374/QĐ-CCTHADS ngày 29 tháng 12 năm
2020 và Quyết định thi hành án số 346/QĐ-CCTHADS ngày 16 tháng 02 năm 2022
của Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phú Tân;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 725/QĐ-CCTHADS ngày 04 tháng 4 năm
2024 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phú Tân, tỉnh Cà Mau;

Căn cứ Quyết định về việc cưỡng chế thi hành án số 60/QĐ-CCTHADS ngày
15 tháng 8 năm 2022 của Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phú
Tân;

Căn cứ Quyết định giảm giá tài sản (lần 5) số 31/QĐ-CCTHADS ngày 06
tháng 8 năm 2024 của Chấp hành viên Chi cục thi hành án dân sự huyện Phú Tân,
tỉnh Cà Mau;

Căn cứ phụ lục hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số 03/94/2023/HĐ-
ĐGHD.CM ngày 07 tháng 8 năm 2024 giữa Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phú
Tân, tỉnh Cà Mau với Công ty TNHH đấu giá hợp danh Cà Mau (Công ty đấu giá
hợp danh Cà Mau),

Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phú Tân, tỉnh Cà Mau
thông báo cho:

2

Người phải thi hành án:

Ông Nguyễn Minh Trung và bà Nguyễn Bé Sáu, cùng địa chỉ: ấp Tân Điền A,
xã Phú Tân, huyện Phú Tân, tỉnh Cà Mau.

Người được thi hành án:

Ngân hàng Nông Nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam, địa chỉ: số 02
đường Láng Hạ, phường Thành Công, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội.

Bà Lê Thị Loan Thảo, địa chỉ: ấp Tân Điền A, xã Phú Tân, huyện Phú Tân,
tỉnh Cà Mau.

Bà bà Phạm Thị Thủy, địa chỉ: ấp Tân Phú, xã Tân Hưng Đông, huyện Cái
Nước, tỉnh Cà Mau.

Chấp hành viên thông báo công khai bán đấu giá tài sản của ông Nguyễn
Minh Trung và bà Nguyễn Bé Sáu, cùng địa chỉ: ấp Tân Điền A, xã Phú Tân, huyện
Phú Tân, tỉnh Cà Mau, gồm các tài sản sau:

1. Tài sản đấu giá:

Quyền sử dụng đất có diện tích 11.740,1m2 thuộc thửa đất số 74, tờ bản đồ số
5A, mục đích sử dụng đất nuôi trồng thủy sản, do ông Nguyễn Minh Trung đứng
tên giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số D0748875 do Ủy ban nhân dân huyện
Cái Nước (nay là huyện Phú Tân) cấp ngày 01/6/1995.

Lưu ý: Tài sản được bán đấu giá và bàn giao tài sản cho người mua được tài
sản đấu giá theo hiện trạng, chi tiết theo Biên bản về việc kê biên, xử lý tài sản ngày
25 tháng 10 năm 2022 của Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phú
Tân, tỉnh Cà Mau. Khách hàng phải tự xác minh về hiện trạng, tình trạng tài sản,
các thông tin quy hoạch liên quan đến tài sản và tự chịu trách nhiệm các vấn đề trên
khi đăng ký tham gia đấu giá.

2. Giá khởi điểm bán lần 6: 372.008.700 đồng (Ba trăm bảy mươi hai triệu
không trăm lẽ tám nghìn bảy trăm đồng) chưa bao gồm thuế GTGT.

Người mua được tài sản đấu giá phải chịu trách nhiệm nộp thuế GTGT trong
trường hợp giá khởi điểm chưa bao gồm thuế GTGT mà tài sản đấu giá thuộc diện
phải chịu thuế GTGT theo quy định (theo Điều 5 Thông tư Liên tịch số
11/2016/TTLT-BTP-TANDTC/VKSNDTC ngày 01/08/2016).

3. Thời gian và địa điểm xem tài sản đấu giá:

Từ ngày 27/8/2024 đến 17h ngày 28/8/2024 tại nơi có tài sản, địa chỉ: ấp Tân
Điền A, xã Phú Tân, huyện Phú Tân, tỉnh Cà Mau. (khách hàng có nhu cầu xem tài
sản thì đăng ký với Công ty TNHH Đấu giá Hợp Danh Cà Mau trước 01 ngày,
phương tiện đi tự túc) hoặc xem hồ sơ pháp lý, giấy tờ về quyền sở hữu, quyền sử
dụng tài sản tại trụ sở Công ty TNHH Đấu giá Hợp Danh Cà Mau trong giờ hành
chính, trừ những ngày nghĩ, lễ.

4. Thời gian, địa điểm bán và tiếp nhận hồ sơ; Điều kiện, cách thức đăng
ký tham gia đấu giá:

3

Thời gian, địa điểm bán hồ sơ và tiếp nhận hồ sơ:

+ Kể từ ngày ra thông báo, niêm yết việc đấu giá tài sản đến 17 giờ 00 phút
ngày 09/9/2024 (hết hạn) tại Công ty TNHH Đấu giá Hợp Danh Cà Mau, địa chỉ:
số 207, đường Ngô Gia Tự, khóm 5, phường 5, thành phố Cà Mau, tỉnh Cà Mau,
điện thoại: 02903.829939 hoặc Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phú Tân, tỉnh Cà
Mau, địa chỉ: ấp Cái Đôi Nhỏ, xã Nguyễn Việt khái, huyện Phú Tân, tỉnh Cà Mau.

- Điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá:

+ Tổ chức, cá nhân (không thuộc trường hợp quy định tại Khoản 4, Điều 38
Luật đấu giá tài sản) có nhu cầu đăng ký tham gia đấu giá tài sản thì mua hồ sơ, nộp
hồ sơ tham gia đấu giá và nộp tiền đặt trước cho tổ chức đấu giá tài sản theo quy
định của Luật đấu giá tài sản và quy định khác của pháp luật có liên quan. Trong
trường hợp pháp luật có quy định về điều kiện khi tham gia đấu giá thì người tham
gia đấu giá phải đáp ứng điều kiện đó.

+ Người đăng ký tham gia đấu giá phải cung cấp các thông tin cho Công ty
TNHH Đấu giá Hợp Danh Cà Mau khi đăng ký tham gia đấu giá (theo mẫu Công
ty). Nếu cung cấp gian dối thì phải chịu trách nhiệm trước pháp luật.

+ Tổ chức, cá nhân đăng ký tham gia đấu giá tài sản đến trực tiếp Công ty
TNHH Đấu giá Hợp Danh Cà Mau để đăng ký tham gia đấu giá tài sản. Người tham
gia đấu giá có thể ủy quyền bằng văn bản cho người khác thay mặt mình tham gia
đấu giá.

5. Tiền mua hồ sơ, tiền đặt trước:

- Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá: 500.000 đồng/ hồ sơ.

- Tiền đặt trước: 10% giá khởi điểm; 37.200.000 đồng.

- Nhận tiền đặt trước tham gia đấu giá từ ngày 09/9/2024 đến 17 giờ 00 phút
ngày 11/9/2024 (hết hạn). Nộp tiền đặt trước vào số tài khoản: 114000126126 của
Công ty TNHH Đấu giá Hợp Danh Cà Mau, Mở tại Ngân hàng TMCP Công Thương
Việt Nam - Chi nhánh Cà Mau. Mọi trường hợp tiền đặt trước báo có vào tài khoản của
tổ chức đấu giá sau 17 giờ 00 phút ngày 11/9/2024 thì không đủ điều kiện tham gia đấu
giá.

6. Thời hạn, phương thức thanh toán tiền mua tài sản:

- Đợt 1: Ngay khi tổ chức đấu giá thành, tiền đặt trước của khách hàng trúng
đấu giá sẽ chuyển thành tiền cọc để đảm bảo giao kết thực hiện hợp đồng mua bán
tài sản đấu giá.

- Đợt 2: Trong thời hạn 30 ngày (không được gia hạn thêm) kể từ ngày đấu
giá thành, người mua được tài sản đấu giá phải nộp đủ 100% tiền mua tài sản sau
khi đã trừ số tiền đã nộp đợt 1, nộp vào tài khoản số 3949.0.1035587.00000, Chi
cục Thi hành án dân sự huyện Phú Tân, tỉnh Cà Mau tại Kho bạc Nhà nước huyện
phú Tân. (........ Người mua được tài sản bán đấu giá phải nộp tiền vào tài khoản
của cơ quan thi hành án dân sự trong thời hạn không quá 30 ngày, kể từ ngày
đấu giá thành và không được gia hạn thêm……..).

4

Nếu quá thời hạn 30 ngày kể từ ngày đấu giá thành người mua được tài sản
đấu giá không thanh toán đủ tiền mua tài sản thì xem như vi phạm nghĩa vụ thanh
toán và thuộc trường hợp từ chối mua tài sản, khoản tiền của người mua tài sản đã
nộp sẽ được xử lý theo quy định pháp luật.

7. Trách nhiệm làm thủ tục đăng ký cấp quyền sở hữu, sử dụng tài sản;
nộp thuế và các nghĩa vụ tài chính có liên quan:

- Người mua được tài sản đấu giá tự làm thủ tục chuyển quyền sở hữu, sử
dụng tài sản và chịu trách nhiệm nộp các khoản thuế, phí, lệ phí công chứng, lệ phí
trước bạ, chi phí và các khoản nghĩa vụ tài chính khác phát sinh liên quan đến tài
sản trúng giá (nếu có).

- Thuế thu nhập cá nhân từ việc chuyển nhượng tài sản bán đấu giá và nghĩa
vụ tài chính phải thanh toán cho Nhà nước như tiền sử dụng đất, tiền xử phạt vi
phạm hành chính, tiền điện, tiền nước, vv…(nếu có) phát sinh trước thời điểm bàn
giao tài sản cho người mua được tài sản đấu giá:

Người có nghĩa vụ nộp là chủ cũ của tài sản, trường hợp chủ cũ của tài sản
không thực hiện thì Công ty đấu giá hoặc người mua được tài sản đấu giá có trách
nhiệm kê khai thuế thu nhập từ việc chuyển nhượng và cơ quan Thi hành án trích từ
tiền bán đấu giá để nộp thay. Tiền nộp thuế và các nghĩa vụ tài chính có liên quan
được tính theo quy định của pháp luật hiện hành và được trừ vào số tiền bán tài sản.

8. Thời gian và địa điểm tổ chức cuộc đấu giá:

- Thời gian tổ chức cuộc đấu giá dự kiến: Vào lúc 09 giờ 00 phút, ngày
12/9/2024.

- Địa điểm tổ chức cuộc đấu giá: Tại Công ty TNHH Đấu giá Hợp Danh Cà
Mau, địa chỉ: số 207, đường Ngô Gia Tự, khóm 5, phường 5, thành phố Cà Mau,
tỉnh Cà Mau.

9. Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá, bước giá:

- Hình thức đấu giá: Đấu giá trực tiếp bằng lời nói tại cuộc đấu giá.

- Phương thức đấu giá: Phương thức trả giá lên.

- Bước giá: Là mức chênh lệch tối thiểu của lần trả giá sau so với lần trả giá
trước liền kề trong trường hợp đấu giá theo phương thức trả giá lên. Bước giá do
Chấp hành viên quyết định và gửi văn bản cho Công ty TNHH Đấu giá Hợp Danh
Cà Mau trước khi mở cuộc đấu giá; Tại cuộc đấu giá Đấu giá viên công bố bước
giá.

10. Điều kiện nhận lại tài sản bán đấu giá:

Khoản 5 Điều 101 Luật Thi hành án dân sự quy định:

Trước khi mở cuộc đấu giá 01 ngày làm việc người phải thi hành án có quyền
nhận lại tài sản nếu nộp đủ tiền thi hành án và thanh toán các chi phí thực tế, hợp lý
đã phát sinh từ việc cưỡng chế thi hành án, tổ chức bán đấu giá.

5

Người phải thi hành án có trách nhiệm hoàn trả phí tổn thực tế, hợp lý cho
người đăng ký mua tài sản. Mức phí tổn do các bên thỏa thuận; nếu không thỏa
thuận được thì yêu cầu Tòa án giải quyết.

11. Trường hợp hủy kết quả bán đấu giá:

Tài sản bán đấu giá tại thông báo này là để đảm bảo cho việc thi hành án. Hợp
đồng dịch vụ đấu giá tài sản và văn bản bán đấu giá tài sản có thể bị hủy hoặc sửa
đổi khi có quyết định của cơ quan có thẩm quyền; Trong trường hợp kết quả đấu giá
tài sản bị hủy vì bất cứ lý do gì thì các bên khôi phục lại tình trạng ban đầu, hoàn trả
cho nhau tài sản đã nhận và trong mọi trường hợp các bên không phải bồi thường thiệt hại cho
nhau (nếu có).

Tổ chức, cá nhân có nhu cầu tham khảo hồ sơ, xem tài sản, đăng ký tham gia

đấu giá tài sản liên hệ trực tiếp Công ty TNHH Đấu giá Hợp Danh Cà Mau, địa chỉ:

số 207, đường Ngô Gia Tự, khóm 5, phường 5, thành phố Cà Mau, tỉnh Cà Mau.

Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phú Tân, tỉnh Cà Mau thông báo cho người

được thi hành án, người phải thi hành án, người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan

biết việc bán đấu giá tài sản nêu trên. Thông báo này thay cho Thư mời chứng kiến

và tham gia đấu giá tài sản.

Trước khi mở cuộc bán đấu giá 01 ngày làm việc, người phải thi hành án có

quyền nhận lại tài sản nếu nộp đủ tiền thi hành án và thanh toán các chi phí thực tế,

hợp lý đã phát sinh từ việc cưỡng chế thi hành án, tổ chức bán đấu giá./.

Nơi nhận:
- Các đương sự;
- UBND xã Phú Tân;
- Viện kiểm sát nhân dân huyện Phú Tân;
- Kế toán nghiệp vụ;
- Trang TTĐT Cục THADS tỉnh Cà Mau

để đăng thông báo bán bán đấu giá tài sản);
- Trang TTĐT của Tổng cục

để đăng thông báo bán đấu giá tài sản);
- Chi cục Trưởng, Phó CCT phụ trách

để biết, chỉ đạo;
- Kế toán nghiệp vụ;
- Lưu: VT, HSTHA.

CHẤP HÀNH VIÊN

Nguyễn Thanh Sang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T15:37:53+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Cà Mau
	Nguyễn Thanh Sang<sangnt.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T16:00:41+0700
	Tỉnh Cà Mau
	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phú Tân<phutan.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T16:05:00+0700
	Tỉnh Cà Mau
	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phú Tân<phutan.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T16:07:40+0700
	Tỉnh Cà Mau
	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phú Tân<phutan.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!